
_ A =—- - 

. ' 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR . W . t.., y 

se ¿”SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A os 
+4 

at RESOLUCION No.86-2-1-1- 09828 
zx? 
2 DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; y por la señora Superintendente de 
Compañías en sus Resoluciones Nos. ADM-36320 y ADM-836333 del 
18 y 21 de noviembre de 1986; 

comSIDERaNO 

QUE el 30 de septiembre de 19867 se ha orostado ante 
el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado 
Marcos /Díaz Casquete la escritura pública de constitución 

0 simul/4nea de la Compañía AGROSERVICIOS MECANIZADOS AGROSEM 
C.A.d     

0 QUE el señor Francisco Chávez Lagéramy, con el patrocinio 
del doctor Jacinto Velísquez Nerrera/ ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la"misma; 

QUE 01/ Departamento Jurídico mediante Oficio No.SC-DJ- 
CA-86-1611/ del 25 de noviembre de 1986% ha emitido infor- 
me favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos lega- 
les respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE 

0 ARTICULO PRIMBRO. - Afrobar la conorsodion simultánea 
de ÁAGROSERVICIOS MECANIZADOS AGROSEM C.A.f con domicilio en 
la ciudad de Guafaquil, con un capital social de DOS MILLO- 

9 NES DE SUCRES, /regresentado por dos mil acciones de un mil 
sucres cada unag de conformidad con los términos constantes 
de la referida escritura pública, con las siguientes modifi- 

Á caciones estatutarias: en el Artículo Décimo, letra d) 
DN sustituir "cinco” por "cincuenta”; en el Artículo Décimo 

pd SEgundo, letra d), suprímase desde: "El Presidente..." hasta 
el final del Artículo; en el Artículo Tercero, letra 1), 
suprimir desde: "y a falta de ambos..." hasta el final del 

? Artículo 

() ARTICULO SEGUNDO” - Disponer que el Notario Vigésimo Pri- 
Fr mero de este Cantón tome nota al margen de la matriz de la 

po escritura pública que se aprueba, del contenido de la presen- 
; te Resolución, con las modificaciones constantes en el Artífícu- 

lo Primero y siente razón de esta anotación, 

s 3 

e
s



REPUBLICA DEL ECUADOR  “ . Co 
a - SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ” 

ca 

Foja 2 de 2 3 09828 
Resolución No.86-2-1-1- 
Compañía: AGROSERVICIOS MECANIZADOS AGROSEM C.A. 

ARTICULO TERCERO. - p1spaáéS que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: ) Inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, con las modifica- 
ciones constantes en el Artículo Primero; y, Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que un extracto de la indi- 
cada escritura pública, se publique por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en Guayaquil. An ejemplar 

8 de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expetiiente. 

COMUNIQUESE.- Dada HAN la Superintendencia 
de Compañías en Cuayaquil 2 - 306    

      
ar Bécker 

AÑIAS ENCARGADO 

Dr. Lui 
INTENDENTE D 

1 
OBdeM. ibd. 
L.AldeD. 

   
  OS

 

CERTIFICO: «que con fecha de hoy, Queda inscrita la presente 

Resolución de fojas 45.384 a 45.388, número 10.365 del Re 

gistro Mercantil y anotada bajo el número 15.756 del Reper " 

torio.- Guayaquil, Diciembre once ta     mil novecientos ocñe 

     
Íí seis.- El Registrador Mercantil 

   


